
ucitacoes•jgfer Y R I- I- Li ! UR A !) L

iSOBRAL CiO

hUÿV/!:Qv3WR‘i-S0bro!,g£,,g: :! ,ir-Kiyri'HR'isi&lhfriwijj

Ofl3- \

: ——H

A "Sr 'v
Petaihes da Licstacao

MEDICAMENTOS destinados As demandas judicias

Banco do Brasii •Rb /o2627

Reaistro cle Preco para futuras e eventua:s aquiskoes do MEDiCAMENTOS, deetmodos eD
demandas judicials da Secretaria Municipal tie Saude de Sobrai

Pregao Eletronico

Secretaria de Ssude

iTituic:

i.SIstema de realszacacs:

lObjeto;

jModaiidade:

idrgao demandants;

/ftealaacao {Horario de
jBrasiiia);

;lmdo de acdhlmenta das
; propostas;

jAbertura das propostas:

•Bata da hemoiegasao:

:Status;

i6/09/2013 as 09:00

Em andamenro

PE129/2019-SMS
httod/iicitacoes.sobrai.ce.gQV.br/arai.jivo/edli;al/iidracao:551

EditaI:

Publlcacoes

Local da Publica$ao: DiARIO OFICiAi. DA ilNIAO

Data da Pubircacao; 03/09:2019

Observacao; AVISO OB I IOTACAC
Local da Publtcacao; DiA-K.) Cf;( !Al DD E3TADC

Data da Pufebcacao: 0-./CS

Observacao; A',

Local da Public

•Data da Publkacse

Observacao
;Local da Publfcaeao; lORNAl. DE GRANDE GRCULACAO

Data da Puhlicacao

Observacao; AviSO DE UCITACAO • OlARlO DO RORDESTE

- .....'Local da Publicacao; OUTRAS PU8UCACOES DO EDiTAL

Data da PubSkacao: 03/09/2019

Observacao: AVISO DE LICiTACAO SISTEMA BANCO DO BRASH.

Local da Pubiicacao: OUTRAS PUBUCACOES DO EDITAi.

iData da Pubiicacao: 03/00/2019

:Observacao; AVISO DE UClTACAO • SITE; PREFEiTURA DE SOBRAI.

/.01¥

flSiiA:. DO MUDV.ti’lC&0

5/2019

Avisos

Nenhum evem e cm rrwmrmtio

Reietorio gerado &m 03 de Setembro 201.9 A.. 00:10h



siTi j HKtrfci f UKA MUNICIPAL Ufc SUBKAi. -

IJ3S96105J KARMELlNA MARJORIE NGGLiEIRA BAftROSO
aut. competed© - Fim 31/12/2020

}-;rn contrato. Ji/05ÿu«iuUOK:
Brasilia/DF - 04/09/2019 09:48:10 \Atsndimento / SAC BB / Ouvldoria

SairBanco de Pregos AjudaUtiiiiarios j Pesqulsa avangada j Suas ilcitapoesSala de disputa

A i3eit&$£o few jsMisSicada com saessso, |Xj

MUNICIPIO DE SOBRAL
Licitacoes

<&ÿ

o'

Licita?ao [n° 782627] M

FLJLfll.:i
: \ J Opgoes
i.

V r'.\
'

MUNICIPIO DE SOBRAL i(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL \Ciiente

• ••

USA SOARES DE OLIVEIRAPregoeiro

Registro de Prego para futures e eventuais aquisigoes de MEDICAMENTOS, destinados a Farmacia de Medicamentos Especiais

(FME).

Resume da iieitagao

P086272/2019Edita) PE129/20IS Processo

Menor pregoModalidade/tipo TipoPregao

2 dia(s)Prazo para impugnagao ateParddpagao do fornecedor Ampla

Publicada Data de publicagao 04/09/2019Sitiisgao da Iieitagao

04/09/2019-08:00 Umite acolhimento de proposias 16/09/2019-08:00Inicio acolhimento de propostas

Data e a hora da disputa 16/09/2019-09:00Abertura das propostas 16/09/2019-08:00

(RS) RealPortugues Moeda da iieitagaoidioma da iieitagao

Abrangencis da disputa Moeda da proposta Moeda da licitagaoNacional

NaoForma de condugao Eletronico EqualizagSo ICMS

iipo de eneerramento da disputa Randomico

I 0*1 !:v;. •'LS 003$ \ I VV.!aiV\?i» W:YV <
!5vjficsfipi’}0C4_«o;-GS.20'5-OS-:3 14:43. Wed Sep 04 09:47:43 9RT 2019

BH haV) OVbj i iX&i. SO/*



DIARIO OFIC1AL DOESIADO j SERIli 3 j ANOXIN°166 j FORTALEZA. 03 DE SETEMBRO DE 201ÿ

Prefeitura Municipal de Amontada - Pregao Presencial n" 035/2019.02. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada tomaÿubiico, para
conhecimemo dos interessados quo no proximo dia 16 de setembro de 2019, as 9h30min, na Sede da Comissao de Licitacao. estara reahzand&ÿjcitacao, .«

com o seguinie objeto: aquisiÿao dc materials c equipamenlos destinados a implantafao do sistema dc videomonitoramento de Seguranga Publica
do Amontada e a contratacao de serviqos dc insialufSo, nianutengSo coni reposieao de pccas. e cquipamentos eleironicos junto a Seeretaria dc Plancjanionto,
Administraqao c Finances do Municipio de Amontada, o qua! cnconlra-se na Integra na Scdc da CPL. no horario dc XhOOmin as 1 2!i00min c no site do
Iribunal de Contas do Estado do Ceara, no cndcrcqo: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Amontada-CE, 02 de setembro de 2019. Elinaldo Dutra -
Pregoeiro.

F.stadn do Ceara -

4*4 *44 44*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso dc Licitaÿau A Comissao de I.icitagao, em cumprimenlo ao que delermina as T.eis Federais
N™ 8.666/93, N“ 10.520/02 c o Decreto N“ 5.450/05 e suas postcriores alterafoes. o Pregoeiro Oficia! do Municipio de Cedro/CE lorna publico para
conhecimento dos interessados que realizara a Licitaqao na modulidade Pregao Eletronico n° 1507.01/2019-03, cujo objeto e a contratapao de pessoa
juridiea apta a organizar, realizar e eiaborar a estrutura geral das Feiras do Empreendedorismo e da Agriculture Familiar, junto a Seeretaria de Agriculture do
Municipio de Cedro-CE, enlrega das propostas a partir desla data e abertura das propostas dia 1 7 de setembro de 2019 as 13h00min (horario de Brasilia).

ludoconl'omie especifieaeocs contidas no edital, oqual encontra-se na Integra na sede da Comissao Permaneniede Eicitaqao, no horario de 07:00h is 13:001)

c nos sites www.tce.ce.gov.br c www.bltcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

44* 444 444

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPALDF RFDENCAO-AVISO DE LICITACAO-PREGAO PRESENCIAL N" 024/2019 - PP
- A Comissao dc Licirapao, localtzada na Rua Padre Barros, Nc 66, Centro, torn3 publico aos interessados o Edital dc Pregao Presencial N1’ 024 2019
PP, eujo Objeio e a Aquisiÿao de material personalizado destinado ao apoio de divulgapao dos programas e projetos realizados pela Seeretaria de

Educaÿao do Municipio de Redcnq;ao-CE, de acordo com as especifieagoes contidas em seus anexos, que se realizara no dia 17 de Setembro de 2019. as
lOh, Referido Edital podcra ser adquirido no enderevo acima, a partir desta Publicagao. no horario de 08h as 12h. Redenÿao-CE, 02 de Setembro dc 2019.
Wilson Pontes Ferreira de Paula Ncto - Pregoeiro.

4 44 444 •kirk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitacao. Modalidade: Pregao Prcscncia! N’.u 26.08.0i/2019 - SEDRURA.
Qbieto: Contratacao dc presta<;ao dc services para locacao de vciculos (carropipa). para bear adisposiÿao da Seeretaria deDesenvolvimcnto Rural c Rcforrna
Agraria do municipio dc Tabuleiro do Norte/CE. dc acordo com as especiticaeoes constants no termo dc referencia. Tioo: menor presto mensat por item.
A comissao de licitacao comunica aos interessados que no dia 16 de setembro de 2019, as 09h00mm horas. na sala da comissao dc licitacao. localizada a
ltia Padre Cheerio, 4605. Sao Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estara recebendo credoneiantento. envelopes dc propasta de preÿos c habilitaÿao. Maiores

informavoes atraves do e-mail 1icitacaotabulcirofdjbotmaii.com. Levdiane Vieira Chagas - Pregoeira.

*44 A-TH) 44*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissao de Licitacao, iocalizada na Rua Cot. Gustavo Lima,n° 320, Centro - Ipaumirim CF,
comunica aos interessados que no dia 16 de setembro de 2019. as 09:00hs (horario de Brasilia), estara abrindo Licitacao na modalidade Pregao Elctronico
n“ 2019.09.02.0!. objeio: contratacao da prestacao em services de locacao de onibus, para atender as necessidades junto a Seeretaria de EducaqSo do
Municipio de Ipaumirim/CE, tudo conlbrme Anexo [. O edital complete estara disponivel no endereqo acima, a partir da data desla publicacao, no horario
de atendimento ao publico, de 08:00h as I2:00h, ou pelos os sites: www.b1l.org.br. ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipioS-Ece.ee.gov.br/tcc-
municipios/. Ipamnirim/CF.. 02 dc setemhrn de 2019. Francisco Ramatho Meireles - Pregoeiro.

**ÿ* -kick

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Assarc - Extrato de Apostilamento - Contrato N" 2019.07.23.01 O Municipio de Assatc, atraves do
Ordenador de Despesas do Fundo Geral, vem por meio deste, publiear Extrato do I" a|X>stilamento do contrato ja reterenciado. com a seguinte alteragao
do prazo de vigencia o que passa a ler a seguinte redaqao na Clausula Quarta - Do prazo de exccugao e da Vigencia. Subitem 4.3: o prazo de vigencia do
contrato e dc 07 (sctc ) mescs. contados a partir da data da sua assinatura. podendo ser piorrogado de acordo entre as paries, e em conformidadc com o art. 57
da Lei n” 8.666/93 e alleraqoes posieriores. Todas as demais Clausulas permanecern inalleradas. Assare/CE, 02 de Setembro de 2019.Erasmu Rodrigues
da Fonseca -Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

FSC

M5STO
I•Jl’OdklZidC
lif de

FSC:,Cl23Gai.

Paooi
*pari

*** kkk -kkk

ESTADO DO CF.ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE I.ICITACAO-PREGAO FJ.F.TROMCO N° 129/2019 - SMS-

Central de Licitacoes. Data de Abertura: 16/09/2019, as 09h (Horario de Brasilia). OBJETO: Regisiro dc Prcqo para Futuras e Evcntuais Aquisiqocs de
MED1CAMENTOS. destinados a Farmacia de Medicamentos Espcciais (FME). Valor do Edital: Graluito. INFORMACOES: Site: wwTv.sohral.ce.Pov.
hr. ( ACESSE- LICITACOES) e a Rua Viriato dc Medeiros, N0 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CF„ 03 de Agosto dc 2019. A Pregoeira -

Lisa Soares de Oliveira.

*** *-*4- *44

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitaÿao - Pregao Eletronico N.” 2019.08.23.001. A Pregoeira OficiaI do Municipio
de Aquiraz lorna publico o recebitnento das propostas virtuais no endereco www.bllcompras.org.br, ate o dia 16 de Setembro de 2019 as OShOOmin (horario
de Brasilia/DF), cujo objeto e a aquisiÿao de materials permanentes e consumo, conformc termo de referenda. Maiores infonnacoes no endereco eletronico
acima ou junto a Comissao dc OfthOOmin as 12h()0min. sito a Travessa JoseI.age Viana. 1 18 Centro. Aquiraz -CE. 30.08.2019, Vania de Souza Pinheiro
- Pregoeira.

*4* *44 4*4

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamcnto - Pregao n" 2019.08.16.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Abaiara/CE. toma publico, que fora conciuido o julgamento final do PregSo n* 2019.08.16.2, sendo o seguinte: Stenio Pierre Costa Silva -ME vencedora
junto ao iote 1. sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral as exigeneias do Edita! ConvocakSrio. Maiores intormacoes na sede da
Comissao de Licitacao, sito na Rua Expedilo Oliveira das Neves, n° 70 -Centro. Abaiara/CE, ou pelo tciefone ( 88) 98136-6099. no horario dc 08:00 as
12:00 horas Abaiara/CE, 30 de Agosto de 2019. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Municipio.

44* *4* 444

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal dc Itaitinga - Aviso de Licitacao. A Comissao de Licitacao comunica aos interessados que no proximo dia 19
dc Setembro dc 2019, as 09:00h, estara abrindo Licitacao na modalidade Tomada de Pregos n° 3008.01/20 1 9TP, cujo objeto c a cxccuÿao de conclusao de
Unidade Basica de Satide (UBS) no Parque Genezare no Municipio dc Itailinga/CE. O edital completo estara a disposiÿao dos interessados nos dias utcis
apos esta publicagao no horario de 08:00h iis 12:00 h, no endereco da Prefeitura a Av. Cel. Virg/lio Tavora, 1710 - Bairro Antonio Miguel, Itaitinga/CE,
e no site: http://niunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Haitinga/CE, em 03 de Setembro de 2019 -Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*4* 4*4 44*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independence. A CPE publica que dia 16 de setembro dc 2019 as 09:00 horas. estara realizando Licitacao
na modalidade Pregao Prcscncial n" GM-PP009/19-SRP, cujo objeto e o Registro de Preens para futuras c evcntuais aquisiqoes de cquipamentos de
processamento de dados, audio e video e energelicos, conforme Anexo 1. para atender as Unidadcs Administrativas do Municipio de Independencia/CE.
O edital esta disponivel no site: www.indcpendencia.ce.gov.br c www.tcc.cc.gov.br/liciiacocs ou na Sede deste Municipio a Rua do Cruzeiro, 244, Centro.
Independencia/CE, 03.09.2019.

444 444 4*4

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal dc Juazeiro do Norte - Aviso de Licitacao - Pregao Eletronico N°. 15/2019 -SEDUC - Nuntero Identificador
no Banco: 782811. O Municipio de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados que realizara o Pregao Eletronico nfi i5/2019-SEDUC, cujo objeto e

o Registro de Precos para fomecimento de materials graficos, servtcos graficos e serigraFicos, destinados aos diversos setores da Seeretaria Municipal de
Kducacao. F.ntrega das Propostas: a partir desta datae abertura das propostas: 16/09/2019 as !3h30min (horario de Brasilia) no sitiowww.ficitacoes-e.com.
br, Juazeiro do Norte/CE, 02 de setembro de 2019. Ivetc de Sa Barreto - Pregoeira Oficial do Municipio.



/A

n 'X %\0•J

DIARIO OFICIAL DA UNTAO -secSo 3 N? 170, terca-feira, 3 de setemij/o viaISSN 1677-7069

V”PREFEiTURA MUNICIPAL OF U8AJARAPREFEITURA MUNICIPAL OE PIQUET CARNEIRO

AVISO AEXTRATO DE CONTRATO &
Exirate do Contrato, resultante da TOMADA Dt PRt£0 r>e 01.062/2019-7P: Objeto:Aviso de Abertura de Propostas TOMADA DC PRECOS N2 70801/2019.

A Comissao Permanente de Licitaqao da Prefeitura Municipal de Piquet
CarneirO’Ct torna publico que transcorrido o Prazo Recursa! referente as razees sobre o
Resultado da Habilitacao para a Tomsda de Precos 2019.07.08.01, cujo OBJETO e:

Contratavao de empresa para 3 Urbaniza'ac do Parque de Rodeio, corn a Constru$ao de
oma Pra?ar Camarotes e Arquibaneadas, rca Sede do Municipio de Piquet Carneiro,

conforme espccificagoes contidas no Projeto Basico, sem nenhuma manifestaqao; resolve
qua, a Sessao para Abertura das Propostas de Preens sera no dia 09 de setembro de 2019,
as G9h na Sala da Comissao de Licitaÿso.

Contrat2r;aG para Pavimentaqao Asfaltica com C8UQ em dsversas Russ no Distrito de Nova

Veneza, no Muniripio de Uhajara-CE; Processo de Udtaÿao Nl?; 01.062/2019 -TP;

Modalitiatie de LieitaÿSo: Tomada de Preqos; Contratante: $ecretaria de Obras, Urbanismo,

Transportes e Services Pubiiccs; Contatada: Cops Engenharia Uda; Data do Contrato. 09 de

agosto de 2013; Vigencia do Contrato: 22 de setembro de 2019; Valor: R$ 737.662.06

(setecentos e trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reals e seis centavos); Assina

pela Contratante: Francisco Reginalds Rocha; Assina pefa Contratada: Cc-pa Engenharia Ltda

- Carlos Eduardo Benevides Noto.Piquet Carneiro, 2 de setembro de 2019.
JEOVANO PAES MONTE

Presidente da Comissao de Liritavao
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO OE LtCiTACAO
PREGAO ELETR6NICO Nf 10708/7.019-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PCTIRETAMA

RETIFICACAO

NOS AVISO DE UCHACAO - PREGAO PRESENCAL iSRP'l N2 PP-0C1/2019 -

SAS/PMP e AVISO DE- PREGAO PRtSENClAL (SW») N2 PP-002/2019-DlVfRSAS/PMP
publicadc no DOU seÿaa 03 pagina 1S2 em 02/09/2019

Or.de Se Le: no Trtulo prefeitura municipal de ubajara

Leia-Se: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTlftETAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

RESULTADC OE HA81LJ7ACAO
TOMADA DE PRECOS NS 1306.01/2019

A Comissao Permanence de l.icitacao cornunica que apes o jvigarnento de
Habiidacac da TP nfe 1306.01/2013, objeto: ccntrataqao de empresa para conclusao das
Unidddes Basicas de Saude na iccalidade de Chora e Sao Francisco no muniefpio de
Santana do Acarau-ce, resultadc: Empresas HABILITADAS: Francisco L. Ripardo, WU
Construes e Servsfos Eireli-Epp, Construtors Nova HidroSandia, Millenium Servians Eireii,
RS Engenharia Ltda-Epp, Construtora Nova Terra Eire!! top, Artimpec Construÿces Ltda-Me.
Frr.presas INABILITADA: Abrav Constru?5es Services Eventos e Locacoes Eireli-fpp. Ficando
aberto o prazo recurs2r previsto no art. 109. incise I. alrnea a, da Lei 8.666/93, a ser
contado a oardr desta pubiicaÿao. infermacces na Comissao de Licitaÿao. ns Av. Sac Joao.
75, Centro. C£P 62.1SU-000.

O rrtunidpic de Uruoca-CE, atraves da CPL torna publico c Preglo El«tr6nicc n1

0010708.2019-SftP. Objeto: REGiSTRO DE PRECOS PARA PUT LIRAS E EVENTUAIS

AOUiSlpOES DE MEDiCAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E

MATERIAL LABORATGRIO PARA ATENDEft A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE DE URUOCA-CE. Abertura da sessao publica virtual sera dia 16 DE SETEMBRO DE

2019. OSHSOMIN (Horario de Brasilia'! atraves do site: http://Wzw.bll.org.br informapoes:

Sala cie Licitaÿoc-s, Edif/cio Jose Alexandre Silva dos Santos - Anexo I., localizada r=a Rua

Pessos Ants, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone (SSJ3648.107S - pmulicit3rao@hcimail.com

ALAINE ALBUQUERQUE
Pregoeira

ESTADO DO ESPIRiTO SANTO

PRF.FEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENOA SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAQAO
PREGAO PRESF.NCIAL N2 31/2019 - PROC. N« 2841/2019

Santana do Acarsu/Ce. 2 de setembro de 2019.
ANTdNiO EUDES OF LIMA fllHO

Presidente

Tendo 0 processo iicitatoria obedecido os tramites iegais, principalmenie as

regÿas da Lei 10.520/02. LC 123/06 e subsidiartamente da Lei 8-666/93, HOMOLOGO o

resultado do Pregac Presencia! em epigrafe. como segue: Lote 01: NAZIR FELIX NETO - ME,

CNPf N2 13.200.279/0001-67, r=o valor unjtario de R> 1.460,00 (urn mil qtiatrocentos e

sesserita rears) e valor total de R$ 45.640,00 (quarenta e nove mii seiscentos e quarenta

reals); Lote 02; Fracassado a Lotes 03 e 04; Desertos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

FXTRATO DE CONTRATC

CONTRATO N2 568/2019 - SME/SOBRAL
Extratc do Contrato N« 568/2019 - SMC/506RAL. Processo N« P080972/2019 Adesao
(Carons) N2 45/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 5obr3l-CE. representada pelo
Secretaric Municipal da Educaÿac c Sr. Francisco Herbert Lima Vascortceios. CONTRATADA:
Empress PLAXMETAL S/A - INDUSTRiA DE CADEIRAS CDRPORATIVAS, inscrita no CNPl N’
91.404.251/0001-97, 'venr.edora no Processo Licitatorio original. Objeto: Aquisicao de
Material Permsnente {Mobiliarios Escolares-ConjunLo para educaÿio infantil composto de 4
e 6 iugares), para atender as r.ccessidades da Municipal da Educaÿao de Sobrsl-CE. Valor:
RS 163.500,00 (Cento e Sessenta e Trÿs Mil e O.uinhentos Re3is). Prazo de Vigencia: O
oraze de vigencia sera de 12 (Doze) meses. contados a partir da data da assinatura,
devendo ser publicado r>a forma dc parasrafo unico, do art. 61, da Lei Federal
8.666/1993, Data da Assinatura: Sobral-CE, 03 de setembro de 201S. Signatories: Francisco
Herbert Lima Vasccncelos - Secretario Municipal da Educacao e o Sr. Waldinei Lima de
Oliveira - Representar.te da Empresa PLAXMETAL S/A INDUSTRiA Dc CADEIRAS
CORPORATIVA.S. Dayanna Karla CoeSho Ximones - Cccrdenadora Juridica * SME.

AVISO DE LICITACAO
PREGiO ElfTRdNICO N2 109/2039 - SMS (NOVO SB 781757)

Central de Licitacac-. Nova Data de Abertura- 13/09/2019, as 03h (Horario de Brasilia’},
OBJETO: Aqulsiÿoes de Veiculos novos {2erc km) destination a cobertura sanitaria de
profissionars da are3 da saude e transporte de pacierites da Secretaria Municipal de Saude.
Modalldade: Pregao Eletronico _N« 109/2019 - SMS (NOVO SB 731757) - Adendo 03. Valor
do Edita!: Gratuito. INFORMATES: Site: http://iicilacoes.sobral.ce.gov.br/ e z Rua Viriato
de Medeiros, N* 1.250, 42 andar. Fone: (88} 3677-12S4.

Afonso Claudio-ES, 2 de setembro de 2019.

MARIA DA PENHA SILVA

Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE APiACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO
PREGAO PRESENCIAL ll/18-FMS

Procs. n? 7065/18, 2096/18, 2097/18, e 7179/18
Objeto: aquisigao de equiparnentos & materials odontologiccs, medicos e

hospitalares, conforme propostas de aquisifao de equipamentos / material's permanentes

/ equipamentns odontclcgicos do Ministerio da Saude rd> 14764.137000/3170-01, n*

14764.137000/1180-03, 3200S01712192250432, 3200501712280956670,

14764.137000/1180-01.
Pica convocada a licitante ODONTO TECNiCA El SHADA! LTDA ME (CNPi n*

08.896.251/000.1-08) para, no prazo de ale OS (cinco) dias Liteis, comparecer ac Setor de

Licilacdes para assinatura do Contrato decorrenle da iicitaclo em epigrafe, ou snvia-io

devidarr.ente assinado, sob as penas da Lei.

Sobral-CE, 27 de agesto de 2019.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

__
Pregoeire_

Apiaca-ES, 2 de setembro de 2019.

MARCIO MANHAES MOTTA
p/ Setor de Compras, Lfcitacoes e Coniratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMiRSM

AVISO

TOMADA DE PRECOS N« il/2013

AVISO DE LSCITACAO
PREGAO ElETRdNJCO N? 129/2019 - SMS

Central de Licitaipoes Data de Abertura: 16/09/2019, a> 09h (Horario de
Brasilia';. OBJETO: Registrc de Prsco para Futures e Eventuais Aquisi?6es de
MEDICAMtNTGS, destinados a Farmacia de Medicamentos tspecials (FME). Valor do EditaJ:
Gratuito. Modaiidade: Pregao Eletronico N2 129/2019 - SMS. INFORMA«;OES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE • LiOTAÿOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N° i.250, 4ÿ

andar. Fone: (88) 3677-1254.

A Prefeitura Municipal de Cachoerro de Itapemsrim. por intermedio da CPL,

torna publico o resuitaefo do julgarnento do recurso interposto pela empresa E A N

EMPREENDIMENTOS t SERViQOS URBANOS LTDA, julgando imprccedente as razoes

recursais e mantendo inalterada a dectsao anteriormente pralatada.
Sobral-CE, 2 de agesto de 2019.

USA SOARES DE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO Ot LICITACAO
PREGAO PRESFNCIAL DE 5.007/201S-PP

Cachoeiro de Stapemirim-ES, 2 de setembro de 2019.

LORENA VASQUES SILVfcjRA

Presidente da CPL

AVISO DE UCITACAO
TOMADA D£ PRECOS 18/2019 - PROC. N5 20.758/2019

O Municipio de Train', atraves dalo) Fundc Municipal de Educaÿlo por
intermedio dc(a) Pregceiro(a!, terns publico que as 09:00 horas do dia 16 de Setembro de
2019, fan) realizar Lkrtacao na modalidade Pregao Presencial de Ne 5.007/2D19-PP. tipo
mer.c-r preco, para aquisicao de kits didaticos para mefhorta de proficiencia «m lingua
portuguesa e matematica, com vista a melhoria do desempenho de estudantes dc Ensinc
Fundamental (3nos iniciais e aos finals) na Prova Brasil, junto a Secretaria de Educacao do
Municipio de Trairl-CE, de acordo com o que determina a legisiaÿao vlgente, 3 reali2ar-se
na sa!a da Comissao tie Licitatao da Fundo Municipal de Educa-;ao. O procedimento
licitatorio obedecera ao dispesto na Lei Federal R® 10 520/2002, Lei Federal n.e 8,666 de 21
de junho de 1993, e suas altesaÿoes postenores que Ihe foram introdu2idas. G Edltai e
seus anexos encontram-se a disposiÿao dos interessados na sa!a da CornbsSc de Lidtaÿlo,
na Av. Miguel Pir.to Ferreira, a partir da publicaq30 deste Aviso, no horario de
expediente.

O Municipio do Cachoeiro de Uapemirim/ES, atraves da CPL, terna publica a

reahrsÿao do certame licitatorio: Torriada de Precos rr2 018/2019 • Processo n*

20.7S8/2019. Objeto: REFORMA DA PARTE ElETRICA DO GINAS10 MUNICIPAL DE ESPORTES

“NELLO VOLLA BORELLf, BAiRRO NOVA BRASILIA, CACHOEiRO DE !TAPEM!RIM/E$.

Data/horario Simite para recebimento/protocoio Clos envelopes: 23/09/2019 ate as

09h45mln. Data/horario da sessao publics: 23/09/2019 as lOh. Local: Av. Brahim Antonio

Sedetj n-t 96 / 2e and - Sain de Lidtaÿao - Centro Admin. "Helio Carlos Mnnhaes", Centro,

siesta cidade. Edital disponivel no site wv/A'.cachoelro.es.gov.br/iidtacao.

Cachceiro de itapemirim-ES, 2 de setembro de 2015.

LORcNA VASQUES SILVElRA

Presidente da CPL

Trairi - CE, 2 de Setembro de 2019.
KENNEDY RODRIGUES DO NASClMENTO CARDOSO

Pregoeirofa)

7 152 no'-.vifMf.to sssmado dig:t=m-.enle iVHNrrri* MP 2 2V0-? de ><:,'(i8/7r)fii. |CP
Brjtyl©

cite dc-cum<rntQ pod# s?r wenficado no endereco eteironico
hUo/'ww'*..in.|(iv.Lif/aJtonticidade.It:m:. peso codigo OSSOJOlS'Mv.lOiJlSZ p'jc instltu: 3 ir.t'sesfrutiirA dr CKai'CE Posiica; Bÿileira • iCf



)
m

i; jpj
28 DN 3desetembrode2019 Ter9a-felfa www.diariodonordeste.cpm.br

w,
l

1
mi

!:
i pp-21

MiRHI
enviadoaoCongressoNational

££££&.
quevem.Poressaestimativa,as
remmciasvaosubir8,09%em
relagtoaogastotributSriodeste
ano.PeloscSlculosdaReceita,
asrenundascorrespondenta
21,80%detudoqueaReceita
projetaarrecadarnoanoque
vemcomacobranÿade
impostos econtribuigtoes.

I11 m
c."ai-iivAt /

•

Piano ........'•*............ ..
RubensSales,quecomopaiLivinocriacamaraonaCosta
Negra,emAcarau,nolitoralOestedoCeara,anuncia:seu
laboratorioesta,comexito,congelandoembrioesde cama-
rSoresistentesamanchanegra. “Eumatecnoiogiaquenin-
guetn temnomundo”,eleassegura.Sua fazenda eproduto-
raefornecedoradelarvasdecamaraoparacerttenasdecarci-
nicultorescearenses, os deJaguaniananomeio.

siilS;

_
i

ssassawndaÿ

ISSf ~x" :

PRODUTORESRURA3.S

ChicoGraziano,cotadoparapresidir aEmbrapa, falara
proximodia27paraosintegrantesdoEncontrodeProduto-
resRuraisdo Ceara(Eproce),Olocaldapalestraaindasera
anundado,masseraumauditdriopara300pessoas.

no
ill

Desoneragao
parcialdafolha

- ,
PftgV*DiNC»AOrelatorda
reformatributarianoSenado,
RobertoRocha(PSDB-MA),
estudaproporuma
desoneraÿaopardaldafolhade
pagamentonaproposta.Aideia
ereduziracontribuiÿao
patronalparaaPrevidenciade
20%para10%;Areducaotem

impactodeR$125Mhoespor
anoparaaUniao.A
compensaÿSoseriafeita
aumentandoaaliquotado
JmpostosobreOperaÿoescom
BenseServians(IBS),que
substituiriaimpostosfederais,
estadualemunicipal,oupor
meiodacobranÿadeum
impostonosmoldesdaCPMF-
ideiaemavaliac5o.

ilte'
ESTADODOCEARA-PRKEmtRXMukllCIPAL DEIPU-EXTRATODAATADE JULOAMENTO
DA DOCUMENTACAO DE HAB!UTA?AO - TOMADA DE PRECOS N* 0157019TPINFRA -
EMPRE3AS HABIUTADA8: INNOVARES CONSTRUTORA EmEU; CONSTRUTORA SMART
EIREU - ME; CONSTRUTORA NOVA TERRA EIREU - EPP; VK CONSTRUCOES E
EMPREENOIMENTOSLTDA;A82 ENGENHAJUA,INDUSTRIA,C0MERC10ESERVKJOSEIREU
* ME;:AAla da Julgamento dos:Documentos de HabHHaÿ iÿ Sela-dasGOmlsaSo.da’i.KÿacSo. A
GomisiSo.{puÿE02da,S8t«mbro:de:20l9,;SrunoEittamiolFamft

SB
!*:!!]

MESTAMAISDOQUE
Ht&MbGpDtOiUiaOenievÿSf

k aÿesfe«-a*>PstÿS§o

g - i: ttaWStcbtfeinÿrastotte

.......................piiS|
GUSTAVOFRANCO,QUE

ptesldiWoBCnoGovetno terngovetradoresctMrUa ©

. 'fliNftIwtBiAemFortatezano '

proximortfs??. Faiararto compartementamtealsa
Hots!PraiaGerrtro,as19 ete.MasswstSottoPronto
boras,paramilttanteso podarSsargntmÿÿepino.

acimlradorescioPsfticto
Novo,Para Luciano. S|||ÿ3
sstreladoNovonoCeara,
GustavoFranco 6 umaOat;

maisbrilhantaseinovacforas
irthtligerrtescabe$as<5oPefs.

/ j ?

ITPiV' I J/

a Cariie-CE.am 02 d«
ular'deGarÿh'o~

siv

iiii
1

l
if

v
2Q10,AntontaRegilefiB PL

i
V n?2v

sgsss-i-sgr?
0.0Pragoeii'b-RicardoSarrosoCssteloBi

pMgiili ffim\ mi
' 6-

127.de.AwistodB rÿvico.

384172514

i;



DIARIO OFICIAL DO MUN1CIPIO DEI SOBRAL Atso III - N° 624, terÿa-feira, 03 de setembro de 2019

David Gabriel Ferreira Duarte -Ej |A(j te

Chefe do Gabineie do Prcfeitoc
f

!

Chrisrianne Mane Aguiar Coelho
Vicc-Prefeita de Sobrai

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobrai

:

:

SECRETARIADO

David Machado Basros
Secretirio Municipal da Infraesfrutura

Paulo CesarI.opes Vasconce)os

Secretario Municipal de Services Publicos

Manila Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inacio Nero
Secretario do Trabalho e Desenvolvimemo Hcondmico

Francisco Brianto Matoso de Almeida
Secretario da Seguranÿa e Ctdadania

Julio Cesar da Costa Aicxandre
Secretario dos Direitns Hutnanos* Habicaÿao e Assistencta Social

GABINETE DO PREFEITOI Rcxlrige\ Mesquita Ant0 j< >
Procurator Gcral do Munidpio

| Silvia Kataoka cle Oliveira
| Secretskia da Ouvidoria. Gestao e Transparency

I Ricardo Santos Tdxeini
Secretario do Orcamento e Finanÿas

Francisco Herbert Lima Vasconcclos
! Secretario Municipalda Educacao

| Gerardo Crisrino Filho
i Secretario Municipal da Saude

I Igor fosc Araujo Bezerra
j Secretario da Cultura, jiivcntudc,Esporte e Lazet

GABPREF

Coordenadoria de Atos e
Pubiicacoes Oliciais!

i
Rea Viiiuto d“ Mi-dcinis Ni‘ ! 250, Centro

Sobrai - Gears
Fones: tm 3677-1175 (88) M77-11 74

Diarm Oficinl do Munkipio - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diarin.snbral.cc.gov.hr

mil,quinhentos c setenta e into reais e cinquenta e cinco centavos), eonformc
ala datada em 03 de setembro de 2019. A proposta do preÿo da empress sera

enviada a Secretaria dc Infraestrutura (SEINF), para anaiise e emissao de

parcccr teenicoconciusivo.Julgadoeaprovadooprocesso scracncaminhado
iSecretaria de Infraestrutura para a devida aprcciagao c homoiogagao final.
Cornissao Pennanente de Licitagao - Sobrai - Ceara.03 de setembro dc 2019

Karmeiina Marjorie Nogueira Barroso PRESIDENTS DACOMISSAO.

CENTRAL DE UCITAtpOES DA PREFEITURA
DE SOBRAI.

EXTRATO DE LICITACAO - HSTADO DO CEARA - PREFER LIRA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREOAO ELETRONICO N°
129/2019 - SMS. Aviso de Liciiagao - Central dc Licitagocs. Data de
Abcrtura: ! 6/09/20 1 9, as 9h. OBJETO: Rcgistro de Precos para futuras e

eventuais aquisigoes de MED1CAMENTOS, destinados a Farmada de
Medicamentos Especiais (FME). Valor do Edita!: Gratuito.

INKORMACdES: Site: http://licitacoes.sobral.cc.gov.br e a Rua Viriato de
Medeiros. 1 .250.4°andar.Fane: (88) 3677- 1 254. Sobral-CE.03 deagostode
2019. Lisa Soares deOliveira -PREGOEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGTSTRO DE PRECOS
PROCESSO N° P080972/20I9 ADESAO (CARONA) N» 045/2019. O
Secretario Municipal da F.ducagSo de Sobrai eomunica a Adesao
(CARONA) a Atede Registro de Pregos n* 054/SRP/CGM/20i8, oriunda da
Pregao Eletronico n° 085/CPL/PMJP/20I8 da Prefeitura Municipal de Ji-
Parana/Secreteria Municipal da Edueagao. OBJETO: Aquisigao de Material
Permanente (Mobiliarios Itscnlares - Cnttjunlo para educacao infantii
composto dc 4 c 6 lueares). para atendcr as ncccssidadcs da Municipal da

Educacao de Sobral/CE. CONTRATADA: Empresa PLAXMETAL S/A
1NDUSTRIA DE CADLIRAS CORPORAT1VAS. inscrite no CNPJ n“
91,404.251/0001-97, venecdora no Processo Licitatorio original. VALOR:
R$ 163.500,00 (cento e sessenia e ties mil e quinhentos reais). DOTACOES

ORCAMENTARIAS: 0601.12. 365.0153 .2.102.4 .4,90. 52.00.1.120.
0000,00: 0601.1 2.365.01 53.2.102.4.4.90 .52.00.1.111 .0000.00: 0603.1
2.365.0006 .2.100.4.4.9 0.52.00.1.1 1 3.0000.00 E 0603.1 2.365.00 06.2.100
.4.4.90.52.00 .1.115.0000.00. Sobral-CE, 03 de setembro de 2019.

HOMOLOGACAO: Francisco Herbert Lima Vasconccloa - SECRETARIO
MUNIC1PAI.DAEDUCACAODESOBRAL/CE,

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Centra! de
Licitagao da Prefeitura Municipal de Sobrai, por intennedio do Prcgoeiro c
membrus da equipe de apoio designados, conforme o caso. ireIos Atos N°
179/2019 - GABPREF. 82/2019 - GABPREF. 296/2019 GABPREF e
297/2019 - GABPREF. eomunica o rcsultado do PREGAO ELETRONICO
N° 093/2019 - SF.CJF.L: Aquisigoes de instrumenlos musicais, acessorios e
projetor para quatificacao da Hscola de Miisica de Sobrai - Maestro .lose
Wilson Brasil, concernente ao Termo de Convenio/HJNARTE n“ 22/201 8 -
SICONV n“ 8796! 7/2018. celebrado entre Liniao, por intennedio da
Fundagao National das Aries - FUNARTE, conforms espeeificagdes e
quantitativos contidos no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo como
rcsultado a tabeia em anexo. Adiudieado em 22/08/20 1 9 e homologadn em
02/09/2019. SECRETARIA DA OUVIDOR1A, GESTAO E

""‘ TRANSPARENCIA- Central de Licitagoes. Sobrai - Ceara, 03 de setembro
de 20 1 9.R icardo BarrosoCastcloBranco -PREGOE1RO.

j ANEXO- AVISO DE RLSLLTADO IINAT DE LICI1AC AO - PREGAO EILTRONICQ \°093/26ÿÿStft.iFT ]

lR. tS’lIMADO
r

EXTRATO DO CONTRATO N° 0568/2019 - SME. PROCESSO N°
P0809*2/20 1 9. ADESAO (CARONA) N° 045/2019. CONTRA!ANIL:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. representada pelo Secretario
Municipal da Edtieagao o Sr. FRANCISCO HERBERT LIMA
VASCONCELOS. CONTRATADA: Empress PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DF. CADEIRAS CORPORATIVAS. inscrita no CNPJ n°
91.404.251/0001-97, venecdora no Processo Lieitatorio original. OBJETO:
Aquisieao de Material Permanente (Mobiliarios Lscolares -Coniunto para
educacao infantii composto dc 4 e 6 iugares).para atendcr as necessidades da
Municipal da F.dueacao de Sobral/CF,. VALOR: R$ 163.500,00 (cento e
sessenta e (res mil e quinhentos reais j. PRAZO DE V1GENCIA: O prazo de
vigcncia sera de 12 (doze) muses, contados a partir da data da assiitatura.
devendo ser pubitcado»a forma doparagrafounico. do art.6 1 . da LeiFederal
n" 8.666/1993. LOCAL/DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 03 de
setembro de 2019, SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconecios -

SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCACAO e o Sr. Waldinci Lima Dc

Oliveira -Represeniante da Empresa PLAXMETAL S/A - INDUSTR1A DE
CADEIRAS CORPORATIVAS, Dayanna Karla Coelho Ximenes -
COORDENADORA JURIDICA DA SME.

(Hi)

3 K. I.KTIADO
iHSj

i I.OTKS VKNf I'.lXlKA
(Ki)......HC COMhKCIAUDI:

•NS:RUMENJOS VI
i

Lli.V'0,411 IO.50R.0rt i.73140 I4.ij.vv,

M\ Ci.lMERCrOD_
___

FJRTRICDLTDA ]....
MA CO.MERCIO Dt MATERIAL !

2V 559.nl) 28.55S,9.- 000 BUMS

?9 '09.7| 2.'D8,962t.57p.25 9.4! N.(OLTD.A

!U ;.Ai. DF

INSTRUMINVDSMUSK.:
VI \ iVOMERCTO DF VIA

VlN-tCIUSCfl-ATS DOS SANTOS

lOT.\»S

V‘ AI.OR >. AO ADOl!1RIDO

in"3f.o: •'/ 022.26 I 014.47 MUIS

1.l.-, :4

*6
'

_
__

*»

AVISO DE DIVULGACAO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
DOS DOCUMENTOS E HABTLITAC’AO E DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS - CONCORRENCIA PUBLICA N“ 012/2019-SEINF
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRF.SA F.SPF.CIAL1ZADA PARA
EXECUCAO DA OBRA DE AMPLIACAO DO SISTEMA DE
ESGOTAMENTO SANITARIO NOS BAIRROS PE. IB1APINA.
DOMINGOS OLLMPIO E PEDRO MENDES CARNEIRO (COHAB III)'
EM SOBRAL/CE - CONVENIO MINISTERIO DAS C1DADES, PT
0424415-71. A Cornissao Permanenis de Licitaeao, em cumprimemo ao
artigo 109, inciso I, § I" da Lei 8.666/93, eomunica aos lieitanies e deinais
inleressados na referida ConeotTeneia Publica, que apos anaiise dos
Docunientos de Habilitagao e das Propostas Comerciais. a Cornissao
declarouoseguime resultado: F.MPRESAHAB1L1TADA/CLASSIF1CADA
E VF.NCEDORA: CONSTRUTORA GRANITO LTDA com VALOR
Cif.OBA.I_ dc RS 28.9 1 8.578,55 (vinte e r.ito milhdes, novccentos e dezoito

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVENIO N°
001/2018-SMS. CONCEDENTE: SecretariaMunicipal da Saude de Sobrai,

por meio do scu Secretario. Sr. GERARDO CRISTINO FH.HO.
CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS


